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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


От 07.12.2021 № ПОС.03-2338/21 
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую 
программу «Доступная среда» на 2019 -2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации 
городского округа города Переславля-Залесского 
от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.10.2021 № 87 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях   уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести  в городскую целевую программу «Доступная среда» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС. 03-2844/19, от 06.02.2020 № ПОС. 03-0163/20, от 14.07.2020 № ПОС.03-1164/20, от 06.10.2020 № ПОС.03-1772/20, от 20.02.2021                                        № ПОС.03-0308/21, от 25.05.2021 № ПОС.03-0960/21, от 16.06.2021                             № ПОС.03-1122/21, от 08.07.2021 № ПОС.03-1325/21, от 04.10.2021                                        № ПОС.03-1908/21), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства бюджета городского округа: всего –185,907 тыс. руб., в том числе: 
2019 год – 83,350 тыс. руб.,
2020 год – 73,690 тыс. руб.,
2021 год –   28,867 тыс. руб.
Справочно предусмотрено за счет средств городского бюджета:
2022 год – 0,000 тыс. руб.,
2023 год- 0,000 тыс. руб.


1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Общая потребность в ресурсах

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	185,907
	83,350
	73,690
	28,867

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	185,907
	83,350
	73,690
	28,867


1.3. В разделе 6 «Перечень программных мероприятий»:
1.3.1. в задаче 4. «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.» п. 4.2.3., 4.2.3.2., строку «Итого по задаче 4», строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.



Глава города Переславля-Залесского                                               И.Е. Строкинова






                                                                                                                                                          Приложение к постановлению
                                              Администрации  города Переславля-Залесского
                                  от 07.12.2021 № ПОС.03-2338/21
6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	
	
	
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	
	

	Задача 4. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.

	4.2.
	Мероприятия:
	
	
	
	
	
	
	

	4.2.3.
	Оборудование социально значимых объектов муниципальной собственности c целью обеспечения доступности для инвалидов, в том числе по объектам:
	тыс. руб.
	151,081

	72,350

	54,864
(в том числе по расходным обязательствам, недофинансиро-ванным в отчетном финансо-вом году- 30,997) 

	23,867
(в том числе по расходным обязате-льствам, недофи-нансиро-ванным в отчетном финансо-вом году- 23,867) 

	бюджет
городского округа
	

	4.2.3.2.
	- учреждения культуры, в том числе:















- МУ ДО «Дом Культуры» 
 (пл. Народная,8);

- МУ ДО «Дом Культуры г.Переславля-Залесского»:
Ивановский ДК
(п. Ивановское, пр. Мира, д.9), Рязанцевский СДК
(п. Рязанцево, ул. Б.Октябрьская, д.30), 
Берендеевский СДК
(с. Берендеево, ул. Центральная, д.8),
 Смоленский СДК
(с. Смоленское, ул. Центральная, д.1
	тыс. руб.













тыс. руб.

тыс. руб.



	126,081       
(в том числе по расходным обязате-льствам, недофи-нансиро-ванным в 2019 году- 30,997)





56,017

  39,067




	47,350          













47,350

0,000
	54,864
(в том числе по расходным обязательствам, недофинансиро-ванным в отчетном финансо-вом году- 30,997)
 8,667

15,200



	23,867
(в том числе по расходным обязате-льствам, недофи-нансиро-ванным в отчетном финансо-вом году- 23,867)               





0,000

23,867
(в том числе по расходным обязате-льствам, недофи-нансиро-ванным в отчетном финансо-вом году- 23,867)
	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Итого по задаче 4
	тыс. руб.
	165,907
	72,350
	69,690
	23,867
	бюджет городского округа
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	тыс. руб.
	185,907
	83,350
	73,690
	28,867
	бюджет городского округа
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